

## R.AYUNTAMIENTO DE TORREON, COAHUILA. ADMINISTRACION MUNICIPAL 2019



- Dependencia: Instituto Municipal de Cultura y Educación
- Área: Coordinación de Centros Culturales/ Centro Cultural "José R. Mijares"
- Tramite: Talleres : Danza, Música, Teatro, Dibujo y Pintura, Oratoria
- Clave del trámite: CUL\_008
- Caso en el que se da el servicio: Cuando el usuario lo solicite en el tiempo disponible
- Responsable: Coordinación de Museos y Centros culturales. Lic. Martha Rosales
  - Centro Cultural José R. Mijares: Lic. Edgar Israel Martinez García
- Fundamento Legal: Art. 33 de la Ley de Desarrollo Cultural del Estado de Coahuila.
- · Formatos: Llenar solicitud
- Lugar de atención:
  - Centro Cultural José R. Mijares: Av. Bravo y Calle 17 S/N Col: Centro
- Teléfono: Dirección del Instituto Municipal de Cultura y Educación (871) 50070000 ext. 3038
- Centro Cultural José R. Mijares: (871) 7132644
- Horario: Martes a Domingo de 08:00 a 20:00 horas
- Requisitos: Oficio de solicitud de apoyo firmado por el solicitante y proyecto cultural adjunto
- Datos anexos: 1 Fotografía infantil, comprobante de domicilio, copia del INE
- Monto de los derechos: \$100.00 Inscripción y \$300 de Mensualidad
- Vigencia del trámite: Valido hasta resolver solicitud de apoyo
- Tiempo de respuesta: Inmediata
- Información adicional: Se compromete a no comer y beber dentro de las instalaciones del teatro y cuidarlo.
- Correo electrónico:
  - Centro Cultural José R. Mijares: centroculturalmijares@hotmail.com

## Sitio web:

- www.torreon.gob.mx
- Facbook.com/institutomunicipaldeculturayeducacion

## Recursos de impugnación:

- Ley de procedimiento administrativo para el Estado de Coahuila de Zaragoza
- Ley de responsabilidades de los servidores públicos Estatales y Municipales de Coahuila de Zaragoza
- Presentar queja ante la Contraloría Municipal